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گفت وگوی تلفنی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با وزیر امور خارجه

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در تماس تلفنی با وزیر امور خارجه 
ایران، به تبادل نظر درباره روند همکاری های جمهوری اسلامی با این نهاد 

پرداخت.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در تماس تلفنی با 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه، در مورد همکاری های ایران و آژانس 

راجع به برنامه صلح آمیز هسته ای ایران گفت وگو کرد.
گفت وگوهای  روند  وضعیت  آخرین  همچنین  تلفنی،  تماس  این  در 

غیرمستقیم ایران-آمریکا مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

کمالوندی: ایران تنها کشوری نیست که غنی سازی 
می کند و سلاح هسته ای ندارد

»بهروز کمالوندی« معاون سازمان انرژی اتمی ایران درخصوص اظهارات 
»مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه »ایران تنها کشوری است که 
سلاح هسته ای ندارد اما از غنی سازی برخوردار است«، گفت: این مساله حتما 
کادر وزارت خارجه آنها را نارحت می کند که چرا وزیر امور خارجه بدون مطالعه 

چنین اظهارنظری را مطرح کرده است.
کید کرد: کشورهایی مانند بلژیک، هلند، کره جنوبی، ژاپن، آرژانتین  وی تا
و آلمان هستند که سلاح هسته ای ندارند اما غنی سازی می کنند، بنابراین 
باید گفت ایران تنها کشوری نیست که غنی سازی می کند و در عین حال سلاح 

هسته ای ندارد.
گفت: به نظر می رسد مسئولان آمریکایی در اظهارنظر باید  کمالوندی 

مقداری مطالعه کرده و حساب شده سخن بگویند.
»مارک روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا پیش از این مدعی شده بود که تنها 
کشورهایی  انجام می دهند،  اورانیوم  که در جهان غنی سازی  کشورهایی 

هستند که سلاح هسته ای در اختیار دارند.

 توضیحات بقائی 
در مورد سفر عراقچی به عربستان و قطر

سخنگوی وزارت امور خارجه در گفتگو با خبرنگاران از سفر وزیر امور خارجه 
به عربستان و قطر خبر داد.

 اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به سیاست اصولی 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تقویت مستمر روابط با همسایگان، اعلام 
کرد وزیر امور خارجه روز شنبه برای دیدار و گفت وگو با مقام های عالی رتبه 

عربستان به ریاض سفر خواهد کرد.
گفته بقائی، وزیر امور خارجه امروز عصر نیز برای شرکت در اجلاس  به 

گفت وگوی ایران-جهان عرب به دوحه خواهد رفت.

استفاده از دوربین های چهره خوان برای ثبت 
تخلفات عابران در دستور کار پلیس قرار ندارد

دوربین های  از  استفاده  درباره  شده  منتشر  اخبار  فراجا  راهور  پلیس 
چهره خوان برای ثبت تخلفات عابران پیاده را تکذیب کرد.

به  کنش  وا در  فراجا  راهور  پلیس  رئیس  حسینی  سیدتیمور  سردار    
گزارش هایی که مبنی بر استفاده از این فناوری برای شناسایی و ثبت تخلفات 
کید کرد: در حال حاضر هیچ طرحی برای  عابران پیاده منتشر شده بود، تأ
کار  استفاده از دوربین های چهره خوان به منظور ثبت تخلفات در دستور 

پلیس قرار ندارد.
 وی همچنین به اهمیت ایجاد قطعیت در مجازات ها اشاره کرده و افزود: 
هدف پلیس جلوگیری از پدیده بی کیفرمانی است، نه اعمال مجازات های 

ناعادلانه. بنابراین، خبر منتشر شده به طور کامل تکذیب می شود.

ابتلای ۶ میلیون ایرانی به آسم
فوق تخصص ریه با اشاره به ابتلای حدود ۵ تا ۶ میلیون ایرانی به بیماری آسم 

گفت: در ایران، بین ۶ تا ۸ درصد بالغین و ۸ تا ۱۰ درصد کودکان به آسم مبتلا 
هستند.

  محمدرضا مسجدی در همایش یک روزه آخرین یافته ها در تشخیص 
و درمان آسم که از سوی انجمن متخصصین ریه ایران برگزار شد، در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: آسم به عنوان یکی از مهم ترین بیماری های مزمن، در 
، عامل 7۰ تا  گیر گیر قرار می گیرد. بیماری های غیروا دسته بیماری های غیروا

۸۰ درصد مشکلات سلامت و مرگ ومیر در دنیا هستند.
گیر که بار عمده سلامت جهان   وی با بیان اینکه چهار بیماری اصلی غیروا
را به دوش می کشند شامل بیماری های قلب و عروق، سرطان ها، بیماری های 
مزمن تنفسی و دیابت است، افزود: این بیماری ها چند عامل خطر مشترک 
ناسالم،  غذایی  رژیم  الکل،  مصرف  دخانیات،  استعمال  شامل  که  دارند 

کم تحرکی و نداشتن فعالیت بدنی و آلودگی هواست.

وزیر نیرو: هر ماینر
 به اندازه یک کولرگازی برق مصرف می کند

وزیر نیرو با ارائه آمارهایی از سهم استخراج غیرمجاز رمز ارز در وقوع ناترازی، 
کید کرد: با استخراج غیر مجاز رمز ارز برخورد جدی خواهد شد. تا

حتی  نیستم.  مخالف  رمزارز  فناوری  با  کرد:  کید  تا علی آبادی  عباس   
کارت های بانکی امروز نوعی رمزارز به حساب می آیند. اما آن چه با آن مخالفم، 

گسترش غیرقانونی و غیرمجاز استخراج رمزارز در کشور است.
 وزیر نیرو گفت: ماینرهای غیرمجاز به صورت مخفیانه افزایش پیدا کرده اند. 
البته ما مصرف برق غیرعادی را از طریق فیدرها و دیسپاچینگ شناسایی 
می کنیم.  او افزود: پدیده ماینینگ غیرمجاز یک دزدی است. این کار زشت و 
ناپسند است و باید با آن مقابله شود. روزانه تعداد قابل توجهی ماینر غیرمجاز 

کشف می شود.
 علی آبادی اظهار کرد: در سال گذشته بیش از ۲۲۰ هزار دستگاه ماینر کشف 
کرده ایم. هر ماینر مصرف برقی در حد یک کولر گازی دارد که به طور ۲۴ ساعته 
کار می کند؛ یعنی حدود ۲ کیلووات. ما فقط در این بخش حدود ۱۰۰۰ مگاوات 

برق کشف کرده ایم.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران در پیامی 
به برخی اخبار درباره تحرکات دونالد ترامپ رئیس جمهور 

کنش نشان داد. آمریکا برای تغییر نام خلیج فارس وا
)توئیتر  ایکس  اجتماعی  پیامی در شبکه  در  پزشکیان 

سابق( نوشت: خلیج فارس، خلیج فارس خواهد ماند.
نام »خلیج فارس« فراتر از یک عنوان جغرافیایی، نمادی از 
تاریخ، فرهنگ و هویت ملت ایران است. تلاش ها برای تحریف 
این نام، نه  تنها اقدامی سیاسی، بلکه تهدیدی جدی برای 
کودکان ایرانی محسوب می شود. از منظر  هویت فرهنگی 
روان شناختی، اجتماعی و حقوقی، حفظ نام های تاریخی و 

فرهنگی برای تقویت هویت نسل های آینده ضروری است.
دولت ها، نهادهای آموزشی، رسانه ها و خانواده ها باید با 
، از هویت فرهنگی کودکان در برابر تهدیدات  همکاری یکدیگر
ارتباط  و  آشنایی  زمینه های  و  کنند  محافظت  خارجی 
آورند.  فراهم  را  و فرهنگ ملی شان  تاریخ  با  آنان  عمیق تر 
در نهایت، حفاظت از نام »خلیج همیشه فارس« نه  تنها 
وظیفه ای ملی، بلکه مسئولیتی جهانی در راستای حفظ 

تنوع فرهنگی و احترام به تاریخ ملت ها است.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران پیش تر در شبکه اجتماعی ایکس درباره برخی شایعات 
مطرح شده درباره احتمال جعل نام خلیج فارس از سوی 
رئیس جمهور آمریکا نوشت: خلیج فارس مانند بسیاری از 
نام های جغرافیایی، ریشه عمیق در تاریخ بشر دارد. ایران 
هرگز به استفاده از نام هایی مانند دریای عمان، اقیانوس 
هند، دریای عرب یا دریای سرخ اعتراضی نداشته است. 
استفاده از این نام ها به معنای مالکیت هیچ ملت خاصی 
نیست، بلکه نشان دهنده احترام مشترک به میراث جمعی 

بشریت است.
عراقچی تصریح کرد: در مقابل، اغراض سیاسی برای تغییر 
نام تاریخی خلیج فارس، نشان دهنده نیت خصمانه علیه 
ایران و مردم آن است و به شدت محکوم می شود. چنین 
اقدامات مغرضانه ای، توهین به همه ایرانیان، صرف نظر از 

پیشینه یا محل اقامت آنها، است.
که در مورد  که شایعات مضحکی  کرد  وی ابراز امیدوار 
کمپین  یک  از  بیش  چیزی  دارد،  وجود  فارس  خلیج  نام 
برای  جنگ طلب«  »همیشه  افراد  توسط  کنی  دروغ پرا

آنها  ایرانیان در سراسر جهان و تحریک  کردن  خشمگین 
نباشد. فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز پیش تر در 
صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: »خلیج فارس« 
فقط یک نام جغرافیایی نیست، بخشی از هویت تاریخی 

ملت ایران است.
نام »خلیج  تغییر  دنبال  به  که  کسانی  کرد:  اضافه  وی 
فارس«هستند، تاریخ چندهزارساله ایران را درک نکرده اند. 
کند،  این تحرکات بی حاصل، بیشتر از آن که ما را تحریک 

بی اعتباری شما را آشکار می کند.

خلیج فارس
خلیج فارس خواهد ماند

 

کنش رئیس جمهور به برخی اخبار درباره تحرکات ترامپ برای تغییر نام خلیج فارس وا

معاون اول رئیس جمهور مبنای کار دولت چهاردهم را توجه 
به بخش خصوصی، اجرای برنامه هفتم و اصلاحات ساختاری 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: برنامه ای دقیق، راهبردی و عملیاتی 

برای توسعه همه جانبه کشور آماده و مهیا شده است.
محمدرضا عارف در دیدار با جمعی از اعضای دفتر سیاسی 
حزب کارگزاران سازندگی ایران، با اشاره به اقدامات و برنامه های 
دولت وفاق ملی برای حل مشکلات مردم و دهک های پایین به 
ویژه حل مشکلات معیشتی و ناترازی های کشور گفت: دولت از 
تمامی جناح ها و تفکرات سیاسی برای کمک و بهره گیری از نظرات 

کارشناسانه و دلسوزانه استقبال می کند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به فرصت کوتاه و چهل روزه 
رئیس جمهور پس از شهادت آیت الله رئیسی برای تشکیل دولت و 
کید کرد: دکتر  همچنین ویژگی ها و منش شخصیتی رئیس جمهور تا
پزشکیان بر اجرای تمامی وعده ها و شعارهای انتخاباتی خود اعتقاد 
و عزمی قلبی و راسخ دارد. عارف درباره وضعیت کشور در زمان روی 
کار آمدن دولت چهاردهم و ناترازی ها به ویژه در بخش  انرژی گفت: 
دولت تمام تلاش و همت خود را برای حل پایدار ناترازی ها در کشور 

به کار بسته است که در این مسیر از تمام نظرات دلسوزان، نخبگان 
و خبرگان سیاسی و اقتصادی و اجتماعی بهره می گیریم. معاون اول 
رئیس جمهور با قدردانی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب برای 
کمک به دولت چهاردهم گفت: رابطه بسیار خوب دولت با رهبر 
کیدات و منویات ایشان سرمایه ای برای دولت در  معظم انقلاب و تا

حل مشکلات اساسی کشور است.

تقویت و پررنگ شدن نقش بخش خصوصی در اداره امور 
اقتصادی کشور 

حل  برای  دولت  برنامه های  و  اقدامات  خصوص  در  وی 
مشکلات اقتصادی کشور افزود: مبنای کار دولت اجرای برنامه 

هفتم پیشرفت و اصلاحات ساختاری اقتصادی است.
کرات غیرمستقیم ایران و آمریکا  عارف همچنین با اشاره به مذا
کره کننده ایران با کارشناسانی زبده  ادامه داد: خوشبختانه تیم مذا
و برجسته توانسته با روند خوب منافع کشور و مردم را به پیش ببرد 
کرات نیست و در طول هشت  اما نگاه دولت تنها محدود به این مذا
ماه گذشته با توسعه و گسترش روابط سیاست خارجی با کشورهای 

منطقه و همسایه و همچنین عضویت و فعال شدن در پیمان ها و 
سازمان های منطقه ای، رشد صادرات غیرنفتی کشور افزایش قابل 

توجهی داشته است.
کیدات دولت و نیز دستورات رئیس جمهور  وی با اشاره به تا
برای تقویت و پررنگ شدن نقش بخش خصوصی در اداره امور 
کیدکرد: نشست و دیدار رئیس جمهور با فعالان  اقتصادی کشور تا
اقتصادی و بخش خصوصی از اولین نشست های دکتر پزشکیان 
بود که نشانگر عزم و اراده جدی و راسخ دولت برای حمایت و تکیه 
بر کارآفرینان و بخش خصوصی است و این پیام را متبادر می کند 
که دولت چهاردهم در خدمت بخش خصوصی است.معاون 
اول رئیس جمهور همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به منش و نگاه راهبردی، عمیق و دراز مدت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در مسائل کلان و راهبردی کشور در راستای سازندگی 
کید کرد:  و توسعه کشور به ویژه پس از هشت سال دفاع مقدس تا
اعتدالی  منشی  با  همواره  رفسنجانی  هاشمی  آیت الله  مرحوم 
به دنبال همگرایی و رساندن مردم و جمهوری اسلامی ایران به 

جایگاه واقعی و در شأن ملت ایران بود.

کرات  مذا ازسرگیری  روند  میانه  در 
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، ادعای جدید 
کشف تاسیساتی پنهانی  کس نیوز مبنی بر  فا
برای تولید تریتیوم در ایران، بار دیگر پرده از 
رویکرد نخ نما و تکراری صهیونیسم رسانه ای 
و شبکه های وابسته اش برمی دارد. این ادعا 
تروریستی  گروهک  اطلاعات  استناد  به  که 
برای  کام  نا تلاشی  شده،  منتشر  منافقین 
اثرگذاری بر روند دیپلماسی تهران-واشنگتن 
ساختاری  بحران زدگی  از  روشن  نشانه ای  و 
رژیم صهیونیستی  است که به جای بازتعریف 
رسانه ای  نمایش های  سمت  به  راهبرد، 

بی حاصل گرایش یافته  است.

اتاق فکر بحران زده؛ صهیونیسم
و تروریسم در یک قاب رسانه ای

کس نیوز و  بازنشر اطلاعات جعلی از سوی فا
منابعی همچون منافقین، از دو بحران هم زمان 
مشروعیت  بحران  نخست،  برمی دارد:  پرده 
صهیونیسم جهانی که در پی ناتوانی در مقابله 
افکار  انحراف  برای  فلسطین،  مقاومت  با 
دوم،  و  می شود؛  حمله ور  ایران  به  عمومی 
استیصال راهبردی رژیم اسرائیل از ناتوانی در 
کنون با  که ا مهار روند دیپلماسی منطقه ای 
کرات  آتش بس آمریکا با یمن و روند مثبت مذا

هسته ای ایران هم زمان شده است.
بهره گیری از گروهکی همچون منافقین، که 
حتی برای برخی بازیگران غربی دیگر نیز فاقد 
اعتبار است، نشان می دهد اتاق های عملیات 
رسانه ای علیه ایران، به انتهای گزینه های قابل 

اتکا رسیده اند.

سایه سنگین بی اعتمادی بر واشنگتن؛ وقتی 
نتانیاهو برای ترامپ تعیین تکلیف می کند

کس نیوز زمانی منتشر می شود که  ادعای فا
کراتی بین ایران و آمریکا  با محوریت  جریان مذا

و  رسیده  نسبی  پیشرفت هایی  به  عمان 
از  رضایت  از  آمریکایی  ارشد  مقامات  حتی 
عین  در  گفته اند.  سخن  تهران  پاسخ های 
حال، فاصله گذاری آشکار ترامپ از تل آویو در 
سفر پیش رو به منطقه و حمایت او از آتش بس 
به  را  انصارالله یمن، خشم صهیونیست ها  با 

دنبال داشته است.
هسته ای  فرافکنی  شرایطی،  چنین  در 
کنشی عصبی به تقویت  علیه ایران در واقع وا
تهران  نقش آفرینی  و  ایران  منطقه ای  وزن 
تعاملات  در  موثر  بازیگر  یک  موقعیت  در 

چندقطبی منطقه ای است.

خارجی  سیاست  در  دوگانگی  افشای 
آمریکا؛ تناقض میان دیپلماسی و تحریم

رفتار آمریکا در قبال ایران طی هفته های 
اخیر نشانی از تشتت درونی در واشنگتن دارد. 
احتمال  از  آمریکا  رسمی  مقامات  سویی،  از 
در  ایران  حق  بر  و  می گویند  سخن  توافق 
بهره گیری صلح آمیز از انرژی هسته ای اذعان 
، وزارت خزانه داری  از سوی دیگر و  می کنند، 
اعمال  جدید  تحریم های  دولت  همان 
می کند. این دوگانگی، ابزار بهره برداری جریان 
جنگ طلب  نومحافظه کاران  و  صهیونیستی 

شده است که با تشدید فشار روانی و رسانه ای، 
به دنبال بازگرداندن واشنگتن به مدار فشار 

کثری اند. حدا

لغو  با  فقط  توافق  تهران؛  ثابت  موضع 
واقعی تحریم ها

انسجام  حفظ  با  تهران  شرایط،  این  در 
راهبردی و بدون انفعال در برابر فضاسازی های 
کرات تنها در  کید دارد که مسیر مذا بی پایه، تا
کامل تحریم ها، به نتیجه  صورت لغو واقعی و 
رسانه های  تصور  برخلاف  رسید.  خواهد 
غربی، فضای دیپلماسی برای ایران نه حاصل 
امتیازخواهی، بلکه محصول اراده ای مستقل 
جدید  ادعای  است.  عزتمند  تعامل  برای 
کس نیوز نه آغازگر فصل تازه ای از فشارهاست  فا
آنچه  دیپلماسی.  روند  انحراف  موجب  نه  و 
شکاف  است،  همیشه  از  روشن تر  امروز 
و  منطقه  میدانی  واقعیت های  میان  عمیق 
رژیمی  است.  صهیونیستی  توهم سازی های 
کام  که حتی با حمایت آشکار آمریکا در غزه نا
است،  مواجه  داخلی  بحران های  با  و  مانده 
ورشکسته ای  گروهک  دادن  قرار  دستاویز  با 
مهر  خود  استیصال  بر  صرفاً  منافقین،  چون 

تایید زده است.

در  کارشکنی  برای  اسرائیل  عراقچی: 
کرات ایران و آمریکا نوچه های قدیم و  مذا

جدید خود را به کار گرفته است
در همین راستا سید عباس عراقچی، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در شبکه 
کس  کنش به ادعاهای فا اجتماعی ایکس در وا
تأسیسات هسته ای  کشف  نیوز در خصوص 
مجدد  شروع  با  نوشت:  ایران،  در  مخفی 
گفتگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا، »تصاویر 
ک ماهواره ای« بیشتری خیلی دقیق و  ترسنا
حساب شده در حال انتشار هستند.  وی افزود: 
نتانیاهو، که به عنوان یک کارشکن مخرب دیگر 
آبرویی برایش نمانده، در ادامه سیاست »تعیین 
تکلیف برای ترامپ« رو به سوی همه نوچه های 
قدیم و جدید خود آورده است. عراقچی ادامه 
، نوکران دون پایه ایرانی صدام را  داد: او این بار
به کار گرفته است. دستمزد آنها ممکن است کم 
باشد ولی استخدام یک فرقه منحرف تنها نشانه 
نمایندگی  همچنین  است.  استیصال  کمال 
ایران نزد سازمان ملل روز  جمهوری اسلامی 
بیانیه ای  انتشار  با  به وقت محلی  پنجشنبه 
منافقین  تروریستی  گروهک  »روش کار  افزود: 
حکایت از این دارد که این گروهک، گزارش های 
به اصطلاح  یافته های  قالب  در  را  ساختگی 
اطلاعاتی در اختیار سرویس های غربی از جمله 

آمریکا قرار می دهد تا کسب اعتبار کند.«
 نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
کرد: »اما وقتی این سازمان ها به  ملل اضافه 
بعدی  مشتری  می برند،  پی  آن  بی اعتباری 
خود را در رسانه های غربی انتخاب می کند تا از 
ظرفیت آن ها برای موج سواری بهره مند گردد.«

 این گزارش ساختگی در حالی است که دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه بار 
دیگر با  بیان اینکه خواستار توافق با ایران است، 
گفت: در تلاش برای تعامل و همکاری با ایران 

هستیم.

چرا فاکس نیوز سلاح فرقه رجوی را به دوش می کشد؟ 

کرات نوچه های خود را به کار گرفته است عراقچی: اسرائیل برای کارشکنی در مذا

عارف: مبنای کار دولت اجرای برنامه هفتم و اصلاح ساختار اقتصادی است 

اخبار کوتاه

عراقچی:
نتانیاهو، که به عنوان 
یک کارشکن مخرب 
دیگر آبرویی برایش 
نمانده، در ادامه 
سیاست »تعیین تکلیف 
برای ترامپ« رو به 
سوی همه نوچه های 
قدیم و جدید خود 
آورده است. او این بار، 
نوکران دون پایه ایرانی 
صدام را به کار گرفته 
است. دستمزد آنها 
ممکن است کم باشد 
ولی استخدام یک فرقه 
منحرف تنها نشانه کمال 
استیصال است


